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Resumo Geral do Município de BUJARI - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 38

01.3 Total de seções não instaladas

41

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

38

38

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 11.829

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 11.829

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 11.829

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.313

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.313

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,73%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,27% 2.516
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.313

8.963

96

254

Votos nulos na urna 254

96,24%

1,03%

2,73%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 8.963
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

38

38

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 11.829

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 11.829

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 11.829

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.313

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.313

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,73%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,27% 2.516

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.313

9.137

67

109

Votos nulos na urna 109

98,11%

0,72%

1,17%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,44% 40

Votos válidos (nominais + legenda) 99,56% 9.097

Votos nominais 96,05% 8.738

Votos para legenda 3,95% 359

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Alesson José Santos Braz, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BUJARI-AC,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01007 - BUJARI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0009 0009 / 224 0440 / 218 442 347 Não  Apurada / Agregação

0009 0201 / 213 0413 / 181 394 303 Não  Apurada / Agregação

0009 0439 / 211 0007 / 224 435 338 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - ROBERTO GOMES DE
OLIVEIRA  FILHO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALDECIR DE SOUZA BENTO Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleito

AVANÇA BUJARI

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - JOÃO EDVALDO TELES DE
LIMA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido EleitoVálido

MARIA APARECIDA OLIVEIRA DA
ROCHA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito

OPORTUNIDADES E RESPEITO PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MICHEL MARQUES ABRAHÃO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

ELIECIO ALVES DE CARVALHO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARIÁ DE FREITAS
MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - SANTILEUDI SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MARILEIDE MARTINS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10122 - GASTON CLEONE SOUZA
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10123 - FRANCISCO MOREIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - RAIMUNDO NONATO
SOUZA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - ANA CLAUDIA
RODRIGUES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - ELIAS DAIER GONÇALVES Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10555 - ANTONIO SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - EDMILSON BARBOSA DE
FRANCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ANTHONY JACKSON DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - GELCEMIR DE SOUZA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11111 - ELIANE FIRMINO DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11112 - WANESSA DANTAS LINS
D'ÁVILA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - EMILSON DA SILVA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - NARA MOREIRA
CARVALHO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - RAMISSON BATISTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - EDI CARLOS RODRIGUES
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ARNALDO CRUZ DO RÊGO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ORLANDO DINIZ Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido
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12111 - MARIA DE FÁTIMA ALVES
PEREIRA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - FRANCISCO LUCIANO
COSTA DE QUEIROZ

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12231 - SUZANA ABUCATER DE
OLIVEIRA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

12321 - MARIA DE JESUS MENDES
RODRIGUES

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12333 - SEBASTIÃO ALDECLIR
FREITAS DOS SANTOS

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - MARIA DO ROZARIO DA
SILVA DE OLIVEIRA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - JORDÃO DA SILVA MACIEL Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - JOSE GILVAN DE SOUZA Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARIA ANTÔNIA ALENCAR
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - SAMUEL CARLOS SILVA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - CLARICE SILVA DO
NASCIMENTO PACHECO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

15231 - ANTÔNIO MARCOS
ALMEIDA DE SANTA IZABEL

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15333 - MARIA CÍCERA
FIGUEIREDO DE SANTANA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - MARCELO ANTONIO
MATIAS DE SOUSA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

15678 - FRANCISCO DOS SANTOS
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15777 - SEBASTIÃO DEANDRO DE
SOUZA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - MAKSON RUI BESSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15999 - MOISÉS CARNEIRO
TORRES NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOSÉ CELSO PAULINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20020 - TELMA VIEGA DOS ANJOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - IZAQUE GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20227 - IZAQUIEL MONTEIRO
MARINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - CLAUDIONEY DO MONTE
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20999 - JUCELI OLIVEIRA DA
SILVA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22111 - VALDIVINO NONATO DE
SOUSA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - MAURI DO CARMO
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - FRANCISCO CHAGAS DE
SOUZA BESSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22225 - MOISÉS CHAGAS
NASCIMENTO FONSECA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

22234 - JOSIAS PESSOA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - MARIA GISELIA DE LIMA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - ALEXANDRE LIMA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22456 - JOSÉ PEIXOTO DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22555 - MIRLA CORDEIRO DE
LIMA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOSINETE DE FREITAS
DANTAS LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - EDNILSON DA SILVA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44126 - LUCIENE SOUZA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - MANOEL DE BRITO
CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - CLEMILTON PINTO
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JAMES MOURÃO DO
NASCIMENTO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44500 - ADECLERES DA
CONCEIÇÃO MESSIAS FONSECA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - ADEJANIO DE OLIVEIRA
PESSOA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - MIRTES MARIA FIRMINO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - EDILSON DA SILVA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ALEQUISAMIAS
ADVINCOLA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - ERISMAR LOURENÇO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - NARCISO SILVA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - PRISCILA PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - ILAERCIO MONTEIRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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65012 - MARIVALDO RODRIGUES
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65026 - JÂNIO MESQUITA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - EDINA ALVES BELÉM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - FRANCISCO ABREU DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65789 - TERESINHA DANTAS DE
ARAÚJO OZORIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - MARIA RYANE LIMA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45001 - MICHEL DA ROCHA
MOURÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45010 - ANDRE VITOR SOUZA
BENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - EDSON LUIZ DE BARROS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45155 - NONATO CIPRIANO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45321 - MARIA ALBANISA
MARTINS LIMA ALENCAR

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

45333 - JAMILY DE SOUZA DA
COSTA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - GEILDO RODRIGUES
BENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - ARTUR XAVIER DE
ARAÚJO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

PDT / PP / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AVANÇA BUJARI Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

UNIÃO / REPUBLICANOS / MDB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

OPORTUNIDADES E RESPEITO PARA
TODOS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 6 0221 227 227Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 12 0944 956 956Válido (legenda)

18 01.165 1.183 1.183

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 7 0463 470 470Válido (legenda)

9 0463 472 472

10 1.317 1.32710 - REPUBLICANOS 1.3270 Válido (legenda)

35 1.624 1.65911 - PP 1.6590 Válido (legenda)

143 1.425 1.56812 - PDT 1.5680 Válido (legenda)

8 518 52615 - MDB 5260 Válido (legenda)

5 161 16620 - PODE 1660 Válido (legenda)

29 1.060 1.08922 - PL 1.0890 Válido (legenda)

102 1.005 1.10744 - UNIÃO 1.1070 Válido (legenda)

Resumo 359 08.738 9.097

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

9.097
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

101,10

Votos nulos e nulos técnicos :

8.738

40

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

67

9

Votos anulados sub judice :

109

9.097

Votos de legenda (C) :

0

359

1.011

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 202,20

808,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.317 1010 - REPUBLICANOS 1.327 1 5 1

1.624 3511 - PP 1.659 1 5 1

1.425 14312 - PDT 1.568 1 6 1

518 815 - MDB 526 0 1 0

161 520 - PODE 166 0 0 0

1.060 2922 - PL 1.089 1 6 1

1.005 10244 - UNIÃO 1.107 1 4 1

1.165 18Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.183 1 4 1



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

10/10/2024

08:14:20

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

463 9Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

472 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 17:12:16, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 8.738 359 9.097 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.317 10 110 - REPUBLICANOS 1.327 1 0 0 1 663.5000000
00000000

  131.26

1.624 35 111 - PP 1.659 1 0 0 3 829.5000000
00000000*

  164.09

1.425 143 112 - PDT 1.568 1 0 0 2 784.0000000
00000000

  155.09

1.165 18 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.183 1 0 0 1 591.5000000
00000000

  117.01

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.317 10 110 - REPUBLICANOS 1.327 1 0 0 1 663.5000000
00000000

  131.26

1.624 35 111 - PP 1.659 1 1 1 2 553.0000000
00000000

  164.09

1.425 143 112 - PDT 1.568 1 0 0 2 784.0000000
00000000*

  155.09

1.165 18 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.183 1 0 0 1 591.5000000
00000000

  117.01

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.317 10 110 - REPUBLICANOS 1.327 1 0 0 1 663.5000000
00000000*

  131.26

1.624 35 111 - PP 1.659 1 1 1 2 553.0000000
00000000

  164.09

1.425 143 112 - PDT 1.568 1 1 1 1 522.6666666
66666667

  155.09
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

1.165 18 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.183 1 0 0 1 591.5000000
00000000

  117.01

Resultado em 06/10/2024 17:12:16, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

10/10/2024

08:14:20

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.011

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.317 1010 - REPUBLICANOS 1.327 1 1 2

1.624 3511 - PP 1.659 1 1 2

1.425 14312 - PDT 1.568 1 1 2

518 815 - MDB 526 0 0 0

161 520 - PODE 166 0 0 0

1.060 2922 - PL 1.089 1 0 1

1.005 10244 - UNIÃO 1.107 1 0 1

1.165 18Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.183 1 0 1

463 9Federação PSDB CIDADANIA 472 0 0 0

Resumo 8.738 359 9.097 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 17:12:16, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.463 49,79% Eleito*12 - JOÃO EDVALDO TELES DE LIMA Válido

MARIA APARECIDA OLIVEIRA DA ROCHA

4.351 48,54% Não eleito44 - MICHEL MARQUES ABRAHÃO Válido

ELIECIO ALVES DE CARVALHO

149 1,66% Não eleito20 - ROBERTO GOMES DE OLIVEIRA  FILHO Válido

ALDECIR DE SOUZA BENTO

Resultado em 06/10/2024 - 17:09:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

423 Eleito por QP*11456 - RAMISSON BATISTA DE OLIVEIRA Válido

348 Eleito por média*11100 - GELCEMIR DE SOUZA ANDRADE Válido

335 Eleito por QP*65012 - MARIVALDO RODRIGUES DE FREITAS Válido

315 1º Suplente65555 - FRANCISCO ABREU DE OLIVEIRA Válido

309 Eleito por QP*44444 - JAMES MOURÃO DO NASCIMENTO Válido

300 Eleito por QP*10111 - MARILEIDE MARTINS DE SOUZA Válido

296 Eleito por QP*12123 - FRANCISCO LUCIANO COSTA DE QUEIROZ Válido

283 Eleito por média*12321 - MARIA DE JESUS MENDES RODRIGUES Válido

270 Eleito por média*10444 - ELIAS DAIER GONÇALVES Válido

263 1º Suplente11111 - ELIANE FIRMINO DE ABREU Válido

255 Eleito por QP*22345 - ALEXANDRE LIMA DE SOUZA Válido

233 1º Suplente12000 - ORLANDO DINIZ Válido

217 2º Suplente11123 - EMILSON DA SILVA VASCONCELOS Válido

202 2º Suplente65123 - EDINA ALVES BELÉM Válido

199 2º Suplente12789 - JOSE GILVAN DE SOUZA Válido

199 3º Suplente11000 - ANTHONY JACKSON DOS SANTOS Válido

191 3º Suplente13333 - ILAERCIO MONTEIRO DE SOUZA Válido

175 1º Suplente10000 - MARIÁ DE FREITAS MACIEL Válido

171 1º Suplente22222 - FRANCISCO CHAGAS DE SOUZA BESSA Válido

164 2º Suplente10333 - ANA CLAUDIA RODRIGUES RIBEIRO Válido

156 3º Suplente12345 - MARIA DO ROZARIO DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

147 Não eleito45678 - GEILDO RODRIGUES BENTO Válido

135 2º Suplente22456 - JOSÉ PEIXOTO DA SILVA FILHO Válido

133 4º Suplente12111 - MARIA DE FÁTIMA ALVES PEREIRA Válido

132 1º Suplente44888 - EDILSON DA SILVA MARTINS Válido

130 2º Suplente44222 - MANOEL DE BRITO CORREIA Válido

130 3º Suplente22123 - MAURI DO CARMO QUEIROZ Válido

126 4º Suplente22234 - JOSIAS PESSOA DA SILVA Válido

125 3º Suplente44567 - MIRTES MARIA FIRMINO DE SOUZA Válido

120 5º Suplente22111 - VALDIVINO NONATO DE SOUSA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

115 3º Suplente10123 - FRANCISCO MOREIRA DE LIMA Válido

106 Não eleito15999 - MOISÉS CARNEIRO TORRES NETO Válido

99 4º Suplente44500 - ADECLERES DA CONCEIÇÃO MESSIAS FONSECA Válido

96 4º Suplente10888 - EDMILSON BARBOSA DE FRANCA Válido

86 Não eleito15123 - CLARICE SILVA DO NASCIMENTO PACHECO Válido

86 4º Suplente11555 - EDI CARLOS RODRIGUES DE LIMA Válido

86 5º Suplente44333 - CLEMILTON PINTO CAMPOS Válido

85 Não eleito45001 - MICHEL DA ROCHA MOURÃO Válido

85 6º Suplente44555 - ADEJANIO DE OLIVEIRA PESSOA Válido

84 Não eleito15888 - MAKSON RUI BESSA DA SILVA Válido

83 Não eleito15000 - MARIA ANTÔNIA ALENCAR PEREIRA Válido

78 5º Suplente12456 - JORDÃO DA SILVA MACIEL Válido

74 Não eleito45777 - ARTUR XAVIER DE ARAÚJO Válido

73 Não eleito45155 - NONATO CIPRIANO DOS SANTOS Válido

71 5º Suplente10100 - SANTILEUDI SOUZA DA SILVA Válido

65 Não eleito15111 - SAMUEL CARLOS SILVA DO NASCIMENTO Válido

61 Não eleito20234 - CLAUDIONEY DO MONTE CARDOSO Válido

59 Não eleito20000 - JOSÉ CELSO PAULINO DA SILVA Válido

58 Não eleito15777 - SEBASTIÃO DEANDRO DE SOUZA OLIVEIRA Válido

53 5º Suplente11777 - ARNALDO CRUZ DO RÊGO Válido

51 4º Suplente65026 - JÂNIO MESQUITA DA SILVA Válido

51 6º Suplente22225 - MOISÉS CHAGAS NASCIMENTO FONSECA Válido

49 7º Suplente22555 - MIRLA CORDEIRO DE LIMA DOS SANTOS Válido

48 6º Suplente10555 - ANTONIO SILVA DE SOUZA Válido

43 7º Suplente10222 - RAIMUNDO NONATO SOUZA DO NASCIMENTO Válido

41 5º Suplente65789 - TERESINHA DANTAS DE ARAÚJO OZORIO Válido

40 Não eleito15555 - MARCELO ANTONIO MATIAS DE SOUSA Anulado sub judice

35 8º Suplente10122 - GASTON CLEONE SOUZA DE ALMEIDA Válido

33 6º Suplente11112 - WANESSA DANTAS LINS D'ÁVILA Válido

33 6º Suplente12231 - SUZANA ABUCATER DE OLIVEIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

30 Não eleito45000 - MARIA RYANE LIMA DO NASCIMENTO Válido

29 Não eleito15333 - MARIA CÍCERA FIGUEIREDO DE SANTANA
MOREIRA

Válido

26 6º Suplente13123 - NARCISO SILVA DE SOUSA Válido

23 8º Suplente22333 - MARIA GISELIA DE LIMA SOUZA Válido

22 Não eleito45010 - ANDRE VITOR SOUZA BENTO Válido

18 7º Suplente44000 - JOSINETE DE FREITAS DANTAS LIMA Válido

17 Não eleito45321 - MARIA ALBANISA MARTINS LIMA ALENCAR Válido

15 Não eleito20999 - JUCELI OLIVEIRA DA SILVA SOUZA Válido

15 Não eleito45333 - JAMILY DE SOUZA DA COSTA Válido

14 7º Suplente12333 - SEBASTIÃO ALDECLIR FREITAS DOS SANTOS Válido

13 Não eleito20227 - IZAQUIEL MONTEIRO MARINHO Válido

12 8º Suplente44126 - LUCIENE SOUZA COSTA Válido

9 9º Suplente44123 - EDNILSON DA SILVA DAMASCENO Válido

8 Não eleito20020 - TELMA VIEGA DOS ANJOS Válido

7 Não eleito15678 - FRANCISCO DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

5 Não eleito20123 - IZAQUE GOMES DA SILVA Válido

3 7º Suplente13222 - PRISCILA PEREIRA DE SOUZA Válido

2 7º Suplente11444 - NARA MOREIRA CARVALHO Válido

1 8º Suplente13000 - ALEQUISAMIAS ADVINCOLA DE OLIVEIRA Válido

0 Não eleito45123 - EDSON LUIZ DE BARROS Válido

0 9º Suplente13013 - ERISMAR LOURENÇO MACHADO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

20 - PODE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

149 1.66% Não eleito20 - ROBERTO GOMES DE OLIVEIRA  FILHO Válido

ALDECIR DE SOUZA BENTO

AVANÇA BUJARI Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.463 49.79% Eleito*12 - JOÃO EDVALDO TELES DE LIMA Válido

MARIA APARECIDA OLIVEIRA DA ROCHA

OPORTUNIDADES E RESPEITO PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.351 48.54% Não eleito44 - MICHEL MARQUES ABRAHÃO Válido

ELIECIO ALVES DE CARVALHO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:09:59, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

300 Eleito por QP*10111 - MARILEIDE MARTINS DE SOUZA Válido

270 Eleito por média*10444 - ELIAS DAIER GONÇALVES Válido

175 1º Suplente10000 - MARIÁ DE FREITAS MACIEL Válido

164 2º Suplente10333 - ANA CLAUDIA RODRIGUES RIBEIRO Válido

115 3º Suplente10123 - FRANCISCO MOREIRA DE LIMA Válido

96 4º Suplente10888 - EDMILSON BARBOSA DE FRANCA Válido

71 5º Suplente10100 - SANTILEUDI SOUZA DA SILVA Válido

48 6º Suplente10555 - ANTONIO SILVA DE SOUZA Válido

43 7º Suplente10222 - RAIMUNDO NONATO SOUZA DO NASCIMENTO Válido

35 8º Suplente10122 - GASTON CLEONE SOUZA DE ALMEIDA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

423 Eleito por QP*11456 - RAMISSON BATISTA DE OLIVEIRA Válido

348 Eleito por média*11100 - GELCEMIR DE SOUZA ANDRADE Válido

263 1º Suplente11111 - ELIANE FIRMINO DE ABREU Válido

217 2º Suplente11123 - EMILSON DA SILVA VASCONCELOS Válido

199 3º Suplente11000 - ANTHONY JACKSON DOS SANTOS Válido

86 4º Suplente11555 - EDI CARLOS RODRIGUES DE LIMA Válido

53 5º Suplente11777 - ARNALDO CRUZ DO RÊGO Válido

33 6º Suplente11112 - WANESSA DANTAS LINS D'ÁVILA Válido

2 7º Suplente11444 - NARA MOREIRA CARVALHO Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

296 Eleito por QP*12123 - FRANCISCO LUCIANO COSTA DE QUEIROZ Válido

283 Eleito por média*12321 - MARIA DE JESUS MENDES RODRIGUES Válido

233 1º Suplente12000 - ORLANDO DINIZ Válido
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199 2º Suplente12789 - JOSE GILVAN DE SOUZA Válido

156 3º Suplente12345 - MARIA DO ROZARIO DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

133 4º Suplente12111 - MARIA DE FÁTIMA ALVES PEREIRA Válido

78 5º Suplente12456 - JORDÃO DA SILVA MACIEL Válido

33 6º Suplente12231 - SUZANA ABUCATER DE OLIVEIRA Válido

14 7º Suplente12333 - SEBASTIÃO ALDECLIR FREITAS DOS SANTOS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

106 Não eleito15999 - MOISÉS CARNEIRO TORRES NETO Válido

86 Não eleito15123 - CLARICE SILVA DO NASCIMENTO PACHECO Válido

84 Não eleito15888 - MAKSON RUI BESSA DA SILVA Válido

83 Não eleito15000 - MARIA ANTÔNIA ALENCAR PEREIRA Válido

65 Não eleito15111 - SAMUEL CARLOS SILVA DO NASCIMENTO Válido

58 Não eleito15777 - SEBASTIÃO DEANDRO DE SOUZA OLIVEIRA Válido

40 Não eleito15555 - MARCELO ANTONIO MATIAS DE SOUSA Anulado sub judice

29 Não eleito15333 - MARIA CÍCERA FIGUEIREDO DE SANTANA
MOREIRA

Válido

7 Não eleito15678 - FRANCISCO DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

61 Não eleito20234 - CLAUDIONEY DO MONTE CARDOSO Válido

59 Não eleito20000 - JOSÉ CELSO PAULINO DA SILVA Válido

15 Não eleito20999 - JUCELI OLIVEIRA DA SILVA SOUZA Válido

13 Não eleito20227 - IZAQUIEL MONTEIRO MARINHO Válido

8 Não eleito20020 - TELMA VIEGA DOS ANJOS Válido

5 Não eleito20123 - IZAQUE GOMES DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

255 Eleito por QP*22345 - ALEXANDRE LIMA DE SOUZA Válido
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171 1º Suplente22222 - FRANCISCO CHAGAS DE SOUZA BESSA Válido

135 2º Suplente22456 - JOSÉ PEIXOTO DA SILVA FILHO Válido

130 3º Suplente22123 - MAURI DO CARMO QUEIROZ Válido

126 4º Suplente22234 - JOSIAS PESSOA DA SILVA Válido

120 5º Suplente22111 - VALDIVINO NONATO DE SOUSA Válido

51 6º Suplente22225 - MOISÉS CHAGAS NASCIMENTO FONSECA Válido

49 7º Suplente22555 - MIRLA CORDEIRO DE LIMA DOS SANTOS Válido

23 8º Suplente22333 - MARIA GISELIA DE LIMA SOUZA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

309 Eleito por QP*44444 - JAMES MOURÃO DO NASCIMENTO Válido

132 1º Suplente44888 - EDILSON DA SILVA MARTINS Válido

130 2º Suplente44222 - MANOEL DE BRITO CORREIA Válido

125 3º Suplente44567 - MIRTES MARIA FIRMINO DE SOUZA Válido

99 4º Suplente44500 - ADECLERES DA CONCEIÇÃO MESSIAS FONSECA Válido

86 5º Suplente44333 - CLEMILTON PINTO CAMPOS Válido

85 6º Suplente44555 - ADEJANIO DE OLIVEIRA PESSOA Válido

18 7º Suplente44000 - JOSINETE DE FREITAS DANTAS LIMA Válido

12 8º Suplente44126 - LUCIENE SOUZA COSTA Válido

9 9º Suplente44123 - EDNILSON DA SILVA DAMASCENO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

335 Eleito por QP*65012 - MARIVALDO RODRIGUES DE FREITAS Válido

315 1º Suplente65555 - FRANCISCO ABREU DE OLIVEIRA Válido

202 2º Suplente65123 - EDINA ALVES BELÉM Válido

191 3º Suplente13333 - ILAERCIO MONTEIRO DE SOUZA Válido

51 4º Suplente65026 - JÂNIO MESQUITA DA SILVA Válido

41 5º Suplente65789 - TERESINHA DANTAS DE ARAÚJO OZORIO Válido

26 6º Suplente13123 - NARCISO SILVA DE SOUSA Válido
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3 7º Suplente13222 - PRISCILA PEREIRA DE SOUZA Válido

1 8º Suplente13000 - ALEQUISAMIAS ADVINCOLA DE OLIVEIRA Válido

0 9º Suplente13013 - ERISMAR LOURENÇO MACHADO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

147 Não eleito45678 - GEILDO RODRIGUES BENTO Válido

85 Não eleito45001 - MICHEL DA ROCHA MOURÃO Válido

74 Não eleito45777 - ARTUR XAVIER DE ARAÚJO Válido

73 Não eleito45155 - NONATO CIPRIANO DOS SANTOS Válido

30 Não eleito45000 - MARIA RYANE LIMA DO NASCIMENTO Válido

22 Não eleito45010 - ANDRE VITOR SOUZA BENTO Válido

17 Não eleito45321 - MARIA ALBANISA MARTINS LIMA ALENCAR Válido

15 Não eleito45333 - JAMILY DE SOUZA DA COSTA Válido

0 Não eleito45123 - EDSON LUIZ DE BARROS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:16, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

175 1º Suplente10000 - MARIÁ DE FREITAS MACIEL Válido

164 2º Suplente10333 - ANA CLAUDIA RODRIGUES RIBEIRO Válido

115 3º Suplente10123 - FRANCISCO MOREIRA DE LIMA Válido

96 4º Suplente10888 - EDMILSON BARBOSA DE FRANCA Válido

71 5º Suplente10100 - SANTILEUDI SOUZA DA SILVA Válido

48 6º Suplente10555 - ANTONIO SILVA DE SOUZA Válido

43 7º Suplente10222 - RAIMUNDO NONATO SOUZA DO NASCIMENTO Válido

35 8º Suplente10122 - GASTON CLEONE SOUZA DE ALMEIDA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

263 1º Suplente11111 - ELIANE FIRMINO DE ABREU Válido

217 2º Suplente11123 - EMILSON DA SILVA VASCONCELOS Válido

199 3º Suplente11000 - ANTHONY JACKSON DOS SANTOS Válido

86 4º Suplente11555 - EDI CARLOS RODRIGUES DE LIMA Válido

53 5º Suplente11777 - ARNALDO CRUZ DO RÊGO Válido

33 6º Suplente11112 - WANESSA DANTAS LINS D'ÁVILA Válido

2 7º Suplente11444 - NARA MOREIRA CARVALHO Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

233 1º Suplente12000 - ORLANDO DINIZ Válido

199 2º Suplente12789 - JOSE GILVAN DE SOUZA Válido

156 3º Suplente12345 - MARIA DO ROZARIO DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

133 4º Suplente12111 - MARIA DE FÁTIMA ALVES PEREIRA Válido

78 5º Suplente12456 - JORDÃO DA SILVA MACIEL Válido

33 6º Suplente12231 - SUZANA ABUCATER DE OLIVEIRA Válido

14 7º Suplente12333 - SEBASTIÃO ALDECLIR FREITAS DOS SANTOS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

171 1º Suplente22222 - FRANCISCO CHAGAS DE SOUZA BESSA Válido

135 2º Suplente22456 - JOSÉ PEIXOTO DA SILVA FILHO Válido
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130 3º Suplente22123 - MAURI DO CARMO QUEIROZ Válido

126 4º Suplente22234 - JOSIAS PESSOA DA SILVA Válido

120 5º Suplente22111 - VALDIVINO NONATO DE SOUSA Válido

51 6º Suplente22225 - MOISÉS CHAGAS NASCIMENTO FONSECA Válido

49 7º Suplente22555 - MIRLA CORDEIRO DE LIMA DOS SANTOS Válido

23 8º Suplente22333 - MARIA GISELIA DE LIMA SOUZA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

132 1º Suplente44888 - EDILSON DA SILVA MARTINS Válido

130 2º Suplente44222 - MANOEL DE BRITO CORREIA Válido

125 3º Suplente44567 - MIRTES MARIA FIRMINO DE SOUZA Válido

99 4º Suplente44500 - ADECLERES DA CONCEIÇÃO MESSIAS FONSECA Válido

86 5º Suplente44333 - CLEMILTON PINTO CAMPOS Válido

85 6º Suplente44555 - ADEJANIO DE OLIVEIRA PESSOA Válido

18 7º Suplente44000 - JOSINETE DE FREITAS DANTAS LIMA Válido

12 8º Suplente44126 - LUCIENE SOUZA COSTA Válido

9 9º Suplente44123 - EDNILSON DA SILVA DAMASCENO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

315 1º Suplente65555 - FRANCISCO ABREU DE OLIVEIRA Válido

202 2º Suplente65123 - EDINA ALVES BELÉM Válido

191 3º Suplente13333 - ILAERCIO MONTEIRO DE SOUZA Válido

51 4º Suplente65026 - JÂNIO MESQUITA DA SILVA Válido

41 5º Suplente65789 - TERESINHA DANTAS DE ARAÚJO OZORIO Válido

26 6º Suplente13123 - NARCISO SILVA DE SOUSA Válido

3 7º Suplente13222 - PRISCILA PEREIRA DE SOUZA Válido

1 8º Suplente13000 - ALEQUISAMIAS ADVINCOLA DE OLIVEIRA Válido

0 9º Suplente13013 - ERISMAR LOURENÇO MACHADO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.463 49.79% Eleito*12 - JOÃO EDVALDO TELES DE LIMA Válido

MARIA APARECIDA OLIVEIRA DA ROCHA

Resultado em 06/10/2024 - 17:09:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

423 Eleito por QP*11456 - RAMISSON BATISTA DE OLIVEIRA Válido

348 Eleito por média*11100 - GELCEMIR DE SOUZA ANDRADE Válido

335 Eleito por QP*65012 - MARIVALDO RODRIGUES DE FREITAS Válido

309 Eleito por QP*44444 - JAMES MOURÃO DO NASCIMENTO Válido

300 Eleito por QP*10111 - MARILEIDE MARTINS DE SOUZA Válido

296 Eleito por QP*12123 - FRANCISCO LUCIANO COSTA DE QUEIROZ Válido

283 Eleito por média*12321 - MARIA DE JESUS MENDES RODRIGUES Válido

270 Eleito por média*10444 - ELIAS DAIER GONÇALVES Válido

255 Eleito por QP*22345 - ALEXANDRE LIMA DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:16, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


